
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/82/2023 

RADY GMINY RADYMNO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radymno na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 

264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. 

zm.), oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 roku poz. 103.), Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 84 753 654,00 zł, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 60 446 750,70 zł, zgodnie z Tabelą Nr 1 

2. dochody majątkowe w wysokości 24 306 903,30 zł, zgodnie z Tabelą Nr 2 

§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 84 210 654,00 zł, zgodnie 

z Tabelą Nr 3 z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 54 646 442,73 zł 

2. wydatki majątkowe w wysokości 29 564 211,27 zł, zgodnie z Tabelą Nr 4 

§ 3. Określa się nadwyżkę budżetu w wysokości 543 000,00 zł, która zostanie przeznaczona na wykup 

papierów wartościowych oraz spłatę pożyczek i kredytów. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 543 000,00 zł zgodnie z Tabelą Nr 5. 

§ 5. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 835 862,00 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 5 687 283,13 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1. 

§ 6. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu w 2024 roku, wynikające z odrębnych ustaw, tj.: 

W myśl art. 403 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r Prawo ochrony środowiska (j.t. Dz.U. z 2022r, 

poz. 2556) do zadań własnych gminy należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie 

określonym w art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32, 38-42 w wysokości nie mniejszej niż 

kwota wpływów z tytułu opat i kar, o których mowa w art. 402 ust.4-6, stanowiących dochody budżetu gminy, 

pomniejszona o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do wojewódzkich funduszy. Określa się plan 

dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

zgodnie z Tabelą Nr 6. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 stycznia 2024 r.

Poz. 300



§ 7. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu w 2024 roku, wynikające z odrębnych ustaw, tj.: 

W myśl art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. 

Dz.U. z 2023r poz. 1469) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy z którego 

gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Określa się plan 

dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Radymno od właścicieli nieruchomości na 2024 rok, zgodnie z Tabelą Nr 7. 

§ 8. Z budżetu Gminy wyodrębnia się wydatki zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Radymno stanowiące 

fundusz sołecki w podziale na sołectwa w łącznej kwocie 791 272,10 zł, zgodnie z Tabelą Nr 8. 

§ 9. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu w 2024 roku, wynikające z odrębnych ustaw, tj.: 

1. W myśl art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (j.t. Dz.U. z 2023r, poz. 215), dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art. 18 lub 

art. 181 oraz dochody z opłat określonych w art. 111 w kwocie 95 812,50 zł z tytułu wydawania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych i 20 000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 109 812,50 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, określa się wydatki w kwocie 6 000,00 zł na realizację 

zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z Tabelą Nr 9. 

§ 10. Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Radymno związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z Tabelą Nr 10. 

§ 11. Określa się plan dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 zgodnie z Tabelą Nr 11. 

§ 12. Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 

z programu Polski Ład zgodnie z Tabelą Nr 12. 

§ 13. Informacja o stanie zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek, zgodnie z Tabelą Nr 13. 

§ 14. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 3 500 000,00 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 3 500 000,00 zł 

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy Radymno do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego 

w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 3 500 000,00 zł; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Radymno do samodzielnego zaciągnięcia zobowiązań, których wartość 

przekracza granicę ustaloną w budżecie na 2024 r. na łączna kwotę 6 000.000,00 zł; 

3. Dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie 

wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) polegających na przeniesieniach między wydatkami bieżącymi i wydatkami majątkowymi, poprzez 

zmniejszenie lub zwiększenie, wydatków bieżących i wydatków majątkowych, 

c) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy zadaniami 

majątkowymi; 

4. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach; 

5. Udzielania w roku budżetowym krótkoterminowych pożyczek do kwoty 500 000,00 zł ze spłatą w 2024 

roku. 

§ 16. Wyodrębnia się wydatki na dokształcanie nauczycieli w kwocie 79 936,00 zł; z tego: 

1. dział 801 „Oświata i wychowanie” w kwocie 79 936,00 zł; 

§ 17. Określa się dotację przedmiotową dla Przedsiębiorstwa Komunalnego Gminy Radymno w wysokości 

470 283,13 zł; w tym: 

1. na pokrycie różnicy ceny ścieków do 1 m3 kwota 470 283,13 zł. wprowadzanych do urządzeń 

kanalizacyjnych dla wszystkich odbiorców na terenie gminy Radymno. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 300



§ 18. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 150 000,00 zł 

2. celową w wysokości 210 000,00 zł, w tym: a. na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego 210 000,00 zł 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radymno. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jan Fusiek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 50 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 51 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 52 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 53 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 54 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 55 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 56 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 57 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 58 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 59 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 60 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 61 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 62 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 63 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 64 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 65 – Poz. 300



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 66 – Poz. 300



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 67 – Poz. 300


		2024-01-12T13:17:18+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




